
 POSUDEK B AKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Vendula Přeučilová  
 Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  
 

Název práce: Ošetřovatelská péče u pacienta s diagnózou Morbus Crohn 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

PhDr. Marie Zvoníčková, Ústav ošetřovatelství 3.LF UK, 
Marie.Zvonickova@lf3.cuni.cz, tel.:267102944 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     
 Body 
 V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Problematika ošetřovatelské péče u  pacientů s dg. Crohnova nemoc je poměrně 
frekventovaná, z ošetřovatelského hlediska se jedná o zajímavé téma, které poskytuje prostor 
pro realizaci aktivní ošetřovatelské péče. Autorka při zpracování využila vlastní zkušenosti 
s ošetřováním pacientů s touto diagnózou.  

 

2 
2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 

domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

 Studentka konzultovala klíčové problémy, respektovala pokyny vedoucí práce, pracovalo se 
s ní velice dobře, práce ji zajímala. Vycházela z aktuálních literárních pramenů, zahraniční 
prameny neuvádí. Z textu ke klinické části je zřejmé, že se v dané problematice velmi dobře 
orientuje.  Problematika tradičního pojetí/modelu ošetřovatelské péče je bohužel zpracována 
útržkovitě, bez souvislostí s vlastní ošetřovatelskou péčí, ze zápisků z přednášek, nikoli 
z literárních pramenů. 

 

3 
3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

 Studentka prokázala schopnost zpracovat ošetřovatelskou anamnézu podle modelu 
používaného ve VFN, cením si snahy zpracovat ošetřovatelský proces v podmínkách reálné 
praxe. Velmi pěkně je zpracovaná ošetřovatelská anamnéza. Ošetřovatelské diagnózy i cíle 
péče jsou uvedeny správně, podrobně zpracovaný plán péče odpovídá současnému stavu 
ošetřovatelské praxe a dokládá, že studentka má v této oblasti velké vlastní praktické 
zkušenosti. Realizace péče je popsána podrobně, čtivě a se zaujetím. V popisu psychického 
stavu pacientky je patrná velká empatie a  zájem o pacientku, postrádám podrobnější 
zpracování edukace a dlouhodobého plánu péče. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 3 

 Ve formálním zpracování práce, i v  grafické úpravě práce jsou jisté rezervy, v zásadě však je 
práce v souladu s požadavky na bakalářské práce na 3.LF UK. Rozsah práce odpovídá 
požadavkům.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
mailto:Marie.Zvonickova@lf3.cuni.cz


 
 

  Bo
dy

 
ce

lk
em

   

 
 11 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 
Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 1. Vysvětlete tradiční model ošetřovatelské péče jako východisko 

pro ošetřovatelskou část své práce.  

 
  2. Problematika edukace pacientů v souvislosti s ileostomií, edukační 

okruhy.  

     

 
 

   

 Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

  Doporučuji k obhajobě.  

    
    
 

Návrh klasifikace práce: velmi dobře  

    

 Datum: 22.6.2011  

    
 Podpis:   
    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

